162
Номер схемы пунктов
расределительных ПР8503
Автоматические выключатели
ввода распределения
количество
исполнение тип, номинальный ток
навесное утопленное

H
ЯВУ 5
Структура условного обозначения ЯВУ
ЯВУ  Х – Х ХХ – ХХ  УХЛ4
Ящик вводно-учетный
Тип вводного аппарата:
4 – рубильник
5 – автоматический выключатель
Максимальный номинальный ток вводного аппарата:
1 – 100А
2 – 250А
4 – 400А
6 – 630А
Номинальный ток тепловых расцепителей автомата или предохранителей
03 – 31.5А (32А)
04 – 40А
05 – 50А
06 – 63А
08 – 80А
10 – 100А
16 – 160А
20 – 200А
25 – 250А
32 – 320А, 315А
40 – 400А
50 – 500А
63 – 630А
Степень защиты по ГОСТ 14254-80:
31 – IP31
54 – IP54
Климатическое исполнение по ГОСТ 15150-69
Таблица 1
Тип
Тип
вводного
аппарата
Тип
предохранителей
Номин.ток тепловых
расцепителей автоматов
или предохранителей, А
Номин.
ток тр.
тока, А
Исполнение
по способу
установки
Максимальные
габаритные
размеры HxLxB, мм
ЯВУ 4-103-ХХ УХЛ4
ВР32-31 ППН33
32 30/5
Навесное
800x600x250
ЯВУ 4-104-ХХ УХЛ4 40 40/5
ЯВУ 4-105-ХХ УХЛ4 50 50/5
ЯВУ 4-106-ХХ УХЛ4 63 75/5
ЯВУ 4-108-ХХ УХЛ4 80
100/5
ЯВУ 4-110-ХХ УХЛ4 100
ЯВУ 4-203-ХХ УХЛ4
ВР32-35 ППН35
32 30/5 1000x650x300
ЯВУ 4-204-ХХ УХЛ4 40 40/5
ЯВУ 4-205-ХХ УХЛ4 50 50/5

L B
H
Структура условного обозначения ЯРП
ЯРП – ХХХ – ХХ – Х  УХЛ3
Буквенное обозначение
ящиков
Номинальный ток
вводного аппарата:
100 – 100А
250 – 250А
400 – 400А
630 – 630А
Степень защиты по
ГОСТ 14254-80:
21 – IP21
54 – IP54
Исполнение вводного
аппарата: